- 1 -

様式第８（第３条の２関係）

新規化学物質製造報告書

平成１７年○○月○○日

厚生労働大臣

経済産業大臣 殿

環 境 大 臣

ＭＥＴＩ化学株式会社

代表取締役社長 ＊＊＊＊ 印

東京都千代田区＊＊＊＊

（ ）化学物質の審査及び製造等の規制に関する法律施行令第２条第１項第○号 記入注意１

に該当する場合の新規化学物質の取扱いについて、新規化学物質の製造又は輸入に係る届

出等に関する省令第３条の２の規定により、次のとおり報告します。

１．新規化学物質の名称 メチル＝４―ヒドロキシベンゾエート

２．確認を受けた年月日 平成○○年○○月○○日

, kg３．製造実績数量（記入注意２） ２００００

（申出書の数値 ２００００ ）, kg

, kg４．新規化学物質の使用した者における １５０００

使用実績数量（令２条第１項第３号

の場合にあっては、輸出先毎の輸出

実績数量） （記入注意３）

５．製造（輸入 、使用等の取扱いの過 Ⅰ．製造過程合計）

程において新規化学物質の施設外へ 実績値 × 年以下0.14kg/1t 20t=2.8kg/

の排出又は移動がある場合には、そ （申出書の数値 年以下）2.8kg/

の概況

Ⅱ．使用過程合計

実績値 × 年以下0.19kg/1t 15t=2.85kg/

（申出書の数値 年以下）3.8kg/

- 2 -

Ⅲ．総合計

実績値 年以下5.65kg/

（ ）申出書の数値 年以下6.6kg/

６．確認を受けた内容について軽微な変 ①申出者の代表取締役社長の交代

更があった場合には、その変更内容 △△ △△ →□□ □□

②使用者の管理体制の変更

管理部長の交代

○○ ○○ →◇◇ ◇◇

③使用者の受入倉庫、貯蔵倉庫の変更

別紙のとおり場所を変更した（工場の俯

瞰図等を別紙にて添付し、変更後の場所を

明示すること）

当該届出に関わる担当部署、担当者氏名及び連絡先

担当部署 ：ＭＥＴＩ化学株式会社 ファイン事業部

担当者名 ：＊＊ ＊＊

-mail連絡先 ：電話 ＦＡＸ Ｅ

記入注意１：１号は中間物、２号は閉鎖系等用途、３号は輸出専用品ですので、１号～３

号の中から選択し、該当する号番をご記入下さい。

記入注意２：改正前の法律の規定に基づき製造又は輸入されていた医薬品中間物である新

規化学物質については、改正法第３条第１項４号の規定に基づく確認を受け

た後の実績数量を記載して下さい。

記入注意３：使用者が複数いる場合、４．はそれぞれの使用者について記載して下さい。

また、その場合、５．６．はどの使用者についての記載か分かるよう記載し

て下さい。